UBND TỈNH ĐỔNG THÁP

SỞ LAO ĐỘNG – TB&XH

Số:         /SLĐTBXH-LĐVLBH

V/v báo cáo tình hình thực hiện

Nghị quyết số 11/NQ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 5 năm 2022

     Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện ý kiến chỉ đạo chủ Chủ tịch UBND Tỉnh tại Công văn số

811/VPUBND-THVX ngày 17/5/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh về việc báo cáo

tình hình thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư

tổng hợp; Sở Lao động – TB&XH báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số

11/NQ-CP theo chức năng, nhiệm vụ của ngành như sau:

1. Công tác triển khai

Thực hiện Công văn số 233/VPUBND-THVX ngày 09/02/2022 của Văp

phòng UBND Tỉnh, về việc tham mưu thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về

Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; ngày 15/02/2022 Sở Lao động

– TB&XH đã xây dựng và ban hành Kế hoạch số 26/KH-SLĐTBXH về việc thực

hiện chính sách sau dịch Covid- 19 nhằm thực hiện bảo đảm các chính sách an sinh

xã hội trên địa bàn Tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của UBND Tỉnh tại Công văn số 546/VPUBND-THVX

05/4/2022 của Văn phòng UBND Tỉnh về việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê

nhà cho người lao động theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28/3/2022 của

Thủ tướng Chính phủ; Sở Lao động – TB&XH đã phối hợp ngay với các Sở, ngành

liên quan tham mưu UBND Tỉnh văn bản triển khai, hướng dẫn chính sách hỗ trợ

tiền thuê nhà cho người lao động theo Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg của Thủ

tướng Chính phủ trên địa bàn Tỉnh và được UBND Tỉnh ban hành tại Kế hoạch  số

170/KH-UBND ngày 11/5/2022.

2. Tiến độ thực hiện

Sở Lao động – TB&XH đã có văn bản gửi Sở, ngành liên quan và 12 Phòng

Lao động – TB&XH rà soát và dự báo số lượng và nhu cầu kinh phí thực hiện chính

sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động gửi Bộ Lao động – TB&XH tổng hợp.

Trên cơ sở Kế hoạch số 170/KH-UBND ngày 11/5/2022 của UBND Tỉnh, Sở Lao

động - TB&XH đã khẩn trương tổ chức hướng dẫn, triển khai đến Ban Quản lý khu

kinh tế Tỉnh, 12 Phòng Lao động – TB&XH về quy trình thực hiện hỗ trợ người lao

động nhằm đảo bảo kịp thời, đúng đối tượng, công khai, minh bạch, không để lợi

dụng, trục lợi chính sách.

Trên đây là nội dung báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP

ngày 30/01/2022 của Chính phủ. Sở Lao động – TB&XH báo đến Sở Kế hoạch và

Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:

- UBND Tỉnh (b/c);
- Sở Tài chính;
- Giám đốc, các Phó  GĐ Sở;
- Lưu: VT, PLĐVLBH (pvn).

GIÁM ĐỐC

Phạm Việt Công

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-19T10:02:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Việt Công<pvcong.sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-19T10:14:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-19T10:14:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-05-19T10:14:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!